Câmara Municipal
de Curitiba

PROPOSIÇÃO   N° 044.03575.2013

A Vereadora  infra-assinada, no uso de suas atribuições legais,Professora Josete
submete à apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Requerimento à Prefeitura de Curitiba

EMENTA

Requer, com urgência, a
colocação de toldos na Escola
Municipal Paranavaí, situada
na Rua Siemens, 229; Xaxim.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a colocação de três toldos
nas laterais de salas de aula da Escola Municipal Paranavaí, situada na Rua
Siemens, 229; Xaxim.

Palácio Rio Branco, 09 de abril de 2013

Professora Josete
Vereadora

Justificativa

A partir de visita realizada, atendendo pedido da comunidade, na Escola
Municipal Paranavaí, relatou-se a necessidade de implantação, com urgência, de
toldos nas laterais das salas de aula, devido ao fato dos alunos estarem sendo
prejudicados pela grande incidência de calor e luminosidade provenientes do
Sol. Tendo, assim, dificuldade de acompanhar as aulas.